МБОУ «Гелдаганская СШ №1 им.Героя России М.Х.Даудова»

Протокол № 2

заседания профсоюзного кружка

                                                                                                       26 февраля 2025г.

Присутствовало: 9 чел.

Тема занятия:

1. Обзор профсоюзной прессы.
2. Указ Президента Российской Федерации от 23 января 2024г.№63 «О

мерах социальной поддержки многодетных семей».
Выступили:

1. Гагалова М.М. – председатель ППО
2. Тасуханов Ш.А.– уполномоченный по информ.работе

Слушали: Тасуханова Ш.А.
Шамсуди Алхазурович рассказал присутствующим о последних
новостях профсоюзной жизни.
Слушали: Гагалову М.М.
Майса Майрбековна рассказала о реализации Указа Президента
Российской Федерации от 23 января 2924г. №63 «О мерах социальной
поддержки многодетных семей»., которым статус многодетной семьи
устанавливается бессрочно, также предоставляются следующие меры
социальной поддержки многодетных семей:
• единовременные выплаты в размере 100 000 рублей на каждого

ребенка при рождении одновременно трех и более детей;
• прием детей в дошкольные организации в первоочередном

порядке;
• обеспечение детей путевками на отдых и оздоровление в

приоритетном порядке;
• бесплатное обеспечение детей до 6 лет лекарственными

препаратами по рецептам.
Документом, подтверждающим статус многодетной семьи,
определено удостоверение единого образца, утвержденного
распоряжением Правительства РФ от 29 июня 2024г. № 1725-р.
 По ЧР Постановление №197 от 14.08.2024г. №197.

                   Руководитель кружка                            М.М.Гагалова